
QuartaFeira, 20 de Outubro de 2021  Edição nº 691



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2021 – SRP 
 

Objeto: Registro de preços para " Contratação de empresa para fornecimento de 

medicamentos da linha Farma, com maior desconto percentual sobre o guia da 

farmácia”. Data de Abertura das Propostas: 29.10.2021 às 09h00. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2021 – SRP 
 

Objeto: Registro de preços para " prestação de serviços de caiação de meios-fios e poda 

de árvores”. Data de Abertura dia 29.10.2021 às 10:45 horas. Disponível na plataforma 

do Sistema BLL Compras – acessível em https://bll.org.br/.  

AVISO TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021 
 

Objeto:  Contratação de empresa especializada para reformas das Unidades Escolares 
do Município. Data de Abertura dia 04.11.2021 às 09:00 horas.  O Edital estará disponível 
no endereço: Praça Pedro Ferraz, 23 Centro Encruzilhada Bahia CEP 45.150 000 Pelo 
endereço eletrônico https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais Bahia, 18 de 
outubro de 2021 

 

Wekisley Teixeira Silva 

Prefeito Municipal 
 

 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 059/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021 

CONTRATO Nº 100/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ALIANÇA COMERCIO DE GAS EIRELI  

CNPJ nº 26.217.157/0002-48 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS GLP 13KG 

DOTAÇÃO: 
 

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

 

339030:0100.000-MATERIAL DE CONSUMO  

 

 

VALOR ESTIMADO: de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 

VIGENCIA: 03 (três) meses 

ASSINATURA: 01 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 063/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021 

CONTRATO Nº 101/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGÊNIO LTDA 

CNPJ nº 96.761.986/0001-91 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RECARGA DE CILINDRO COM OXIGÊNIO 

MEDICINAL. 

DOTAÇÃO: 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Orgão: 60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

Ação: 10.302.0011 : 2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

 

339030:0102.002-MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 64.200,00 (sessenta e quatro mil e duzentos reais)  

VIGENCIA: 03 (três) meses 

ASSINATURA: 01 de outubro de 2021. 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 055/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 

CONTRATO Nº 102/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: CASCIANO SILVA SANTOS EIRELI 

CNPJ nº 35.502.626/0001-80 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES;  

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;  

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO;  

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%;  

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE;  

2026 - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS) 

2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2072 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS 

 

 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2073 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

 

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

VALOR ESTIMADO: 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

VIGENCIA: 03 (três) meses 

ASSINATURA: 01 de outubro de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 056/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 

CONTRATO Nº 103/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: SOUTO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE MOLDADO DE CONCRETO E 

MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI 

CNPJ nº 42.936.060/0001-60 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES;  

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;  

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO;  

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%;  

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE;  

2026 - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS) 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

 

 

2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2072 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS 

2073 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

 

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) 

VIGENCIA: 03 (três) meses 

ASSINATURA: 01 de outubro de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 058/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 

CONTRATO Nº 104/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: ERICA DOS SANTOS VARGES  

CNPJ nº 36.839.748/0001-20 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES;  

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;  

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO;  

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%;  

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE;  

2026 - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

 

 

 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

 

 

2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS) 

2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2072 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS 

2073 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

 

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$: 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais) 

VIGENCIA: 03 (três) meses 

ASSINATURA: 01 de outubro de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021 

CONTRATO Nº 105/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: OTAVIO MELO DE ALMEIDA-ME 

CNPJ nº 34.979.423/0001-17 

OBJETO: FORNECIMENTO DE AREIA FINA PARA REBOCO, AREIA GROSSA E PÓ DE BRITA 

 

DOTAÇÃO: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

20000 - GABINETE 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Total Projeto/Atividade:  

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES;  

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;  

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO;  

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%;  

2025 - MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE; ] 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE; 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA 

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2037 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

 

 

 

 

 

 

2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS) 

2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 

2072 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS 

2073 - BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

 

3390.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) 

VIGENCIA: 03 (três) meses 

ASSINATURA: 07 de outubro de 2021. 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 065/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 

CONTRATO Nº 106/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: SHIRLEY RIBEIRO ALVES SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO - ME  

CNPJ nº 27.221.098/0001-63 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS COM ATIVIDADE QUÍMICA EM 

DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESALOJAMENTO 

DE AVES E LIMPEZA, DESINFECÇÃO QUÍMICA E DESINCRUSTAÇÃO DE RESERVATÓRIO E 

CAIXAS DE ÁGUA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO COMPREENDENDO AS ESCOLAS 

MUNICIPAIS, SECRETARIAS, UNIDADES DE SAÚDE E POÇOS TUBULARES DO MUNICÍPIO DE 

ENCRUZILHADA – BAHIA 

 

DOTAÇÃO: 

 
Poder: 2 - PODER EXECUTIVO 

Órgão: 

10000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20000 – GABINETE 

30000 - SECRETARIA DE FINANCAS 

40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93000 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Unidade: 

10001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

20001 – GABINETE 

30001 - SECRETARIA DE FINANÇAS 

40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

93001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

Ação: 

2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 

2142 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE SEGURANÇA PUBLICA  

2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 

2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE 

2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 

2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO – QSE 

2032 - MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 

2045- AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19 

2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

2057 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2146 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 

339039:0119.019-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 134.150,00 (cento e trinta e quatro mil cento e cinquenta reais) 

VIGENCIA: 03 (três) meses 

ASSINATURA: 11 de outubro de 2021 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 068/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021 

CONTRATO Nº 107/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: OTAVIO MELO DE ALMEIDA-ME 

CNPJ nº 34.979.423/0001-17 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE 

DE 8.000L A 10.000L PARA AS LOCALIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO 

 

DOTAÇÃO: 

 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

Total Projeto/Atividade:  

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

 

339039000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 
 

VALOR ESTIMADO: R$ 40.320,00 (quarenta mil trezentos e vinte reais) 

VIGENCIA: 03 (três) meses 

ASSINATURA: 18 de outubro de 2021. 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021 

CONTRATO Nº 108/2021  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: EDILSON MEIRA DE ALMEIDA PRODUÇÕES (ALFA PRODUÇÕES) 

CNPJ nº 18.462.864/0001-90 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE 

DE 8.000L A 10.000L PARA AS LOCALIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO 

 

DOTAÇÃO: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

Unidade:  

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE;  

Total Projeto/Atividade:  

2063 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES 

2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS 

2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

 

339039000-OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 90.846,00 (noventa mil e oitocentos e quarenta e seis reais) 

VIGENCIA: 01 (um) mês 

ASSINATURA: 18 de outubro de 2021. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2021 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 

CONTRATO Nº 109/2021 FME  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

COM CO-PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 

CNPJ Nº 13.009.312/0001-90 
CONTRATADO: MERENQUALY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 

CNPJ nº 07.958.307/0001-49 

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) 

DOTAÇÃO: 

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

Órgão:  

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Unidade:  

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Total Projeto/Atividade:  

2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2022 - MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE 

 

3390.30.00.00 – MATERIAIS DE CONSUMO 
 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 

VIGENCIA: 03 (três) meses 

ASSINATURA: 18 de outubro de 2021 

 

 

 

 

 

 



QuartaFeira

20 de Outubro de 2021

Edição nº 691

1º TERMO APOSTILAMENTO (REMANEJAMENTO) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 043/2021. 
 

TERMO APOSTILAMENTO (REMANEJAMENTO) DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS nº 043/2021, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - 
BAHIA E A EMPRESA CENTRAL DAS CARNES COMÉRCIO EIRELI - ME. 

 

MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA, pessoa 

jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, ENCRUZILHADA - BA CEP 45.150-000 

inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Wekisley 
Teixeira Silva nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral 

da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34 e a empresa 
LIMPETRANS CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI, sediada à Praça da Matriz, 22702 – Centro - CEP: 46.180-000 – 
Érico Cardoso – Bahia, e-mail: limpetrans.servicos@gmail.com  inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.503.417/0001-00, 
neste ato representada pelo Sr. Alexandre da Silva Rocha, portador do RG nº 05.908.105-88 SSP/BA e CPF nº 
823.061.845-34, firmam neste ato, o presente apostilamento (remanejamento), na forma e condições que se 
seguem. 
I - CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REMANEJAMENTO:  
I.I A Ata de Registro de Preço nº 043/2021- apostilamento remanejamento – conforme IN 006/2014 e com fulcro no 
permissivo legal do artigo 65, da Lei nº 8.666/93 quadro abaixo: 

REMANEJAMENTO ITENS DA ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2021 

SECRETARIA (S) 
(SUPRESSÃO) 

DESCRIÇÃO HORAS ITEM LOTE 
SECRETARIA (S) 

- ADITIVAR 
DESCRIÇÃO HORAS ITEM LOTE 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 

Serviço de 
Limpeza e 

Conservação 
18.000 1 6 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

OBRAS, 
URBANISMO E 

SERVIÇOS 
PÚBLICOS 

Serviço de 
Limpeza e 

Conservação 
26.000 1 5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Serviço de 
Limpeza e 

Conservação 
8.000 1 7 

 

 

 
II – CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 
II.I - Ficam ratificadas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preço nº 043/2021 desde que não contrariem o que 
ficou convencionado no presente termo de apostilamento de remanejamento. 
II.II - E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente de apostilamento de remanejamento da Ata de 
Registro de Preço nº 043/2021, em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos 
 
Encruzilhada – Bahia, 08 de outubro de 2021. 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA-BA 

Wekisley Teixeira Silva - Prefeito 
      
                                                                   

LIMPETRANS CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI 
CNPJ/MF sob o nº 22.503.417/0001-00 
Alexandre da Silva Rocha 
RG nº 05.908.105-88 SSP/BA  
CPF nº 823.061.845-34 
 

Testemunhas: 
 
_________________________                                           __________________________ 
CPF:                                                                                           CPF: 

 
 
 


		2021-10-20T15:27:01-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




